
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

3/2024 

 

ZPRAVODAJ 
   SKORKOV ● PODBRAHY ● OTRADOVICE 



ZPRAVODAJ 3/2024 

2 
 

 
 

Vážení a milí občané, 
 
s příchodem podzimu a opadávajícím listím 
Vám přinášíme i my „podzimní listy“ obecního 
zpravodaje. Těšit se můžete na shrnutí akcí, 
které se uskutečnily v průběhu letošního léta, 
ověnčeného skvělými úspěchy našich 
dobrovolných hasičů na soutěžích, za což jim 
patří veliké poděkování. Dočtete se i o mnoha 
dalších akcích, které byly zorganizovány 
našimi spolky, případně obcí. Určitě se 
nezapomeňte seznámit s celou řadou 
pozvánek na akce plánované do konce 
tohoto roku. Ani obec nezahálela, a ačkoliv 
se některé projekty protáhly, můžeme říct, že 
se je podařilo dokončit nebo spějí zdárně ke 
svému konci. Nyní již pilně pracujeme na 
dalších plánech a přípravě rozpočtu pro příští 
rok.  
 
 
Přeji Vám klidné období podzimu a příjemné 
chvilky při čtení obecního zpravodaje. 

 
Bc. Tomáš Zach 

starosta 
 
 

„Podzim byl vždy mým oblíbeným ročním obdobím. 
Čas, kdy všechno propuká v poslední krásu, jako 
by si příroda celý rok šetřila čas na velké finále.“ 
  

(Lauren DeStefano, Wither) 
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INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

KONTEJNERY NA VELKOOBJEMOVÝ ODPAD [22.-24.11.2024] 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou v obci 
přistaveny v pátek 22.11.2024 odpoledne na těchto 
místech:  
 

• Otradovice: na otočce autobusu 

• Skorkov: u hřiště TJ Rekreant 

 

 

Do objemného odpadu… 

…patří: …nepatří: 

• starý nábytek (rozložený) 

• koberce a linolea 

• zrcadla 

• umyvadla, vany a WC mísy 

• staré sportovní náčiní 

• autosklo 

 

• elektrospotřebiče 

• baterie, zářivky 

• pneumatiky 

• nebezpečné odpady 

• stavební odpad 

  (sutě a stavební materiály) 

• bioodpad aj. 

 

Obě místa budou monitorována kamerovým systémem. 

Odkládání odpadu mimo místa k tomu určená či odpad, který do něj 

nepatří, je přestupkem, za který může být uložena pokuta 50 000 Kč!!! 
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MOBILNÍ SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

 

Sobota 23.11.2024 

Stanoviště Čas 

Skorkov 8:45 – 9:05 

Podbrahy 9:10 – 9:30 

Otradovice 9.35 – 10:00 

 

Odpady, které budou přebírány: 

 
• nebezpečný odpad – oleje, znečištěné obaly, barvy, lepidla, mastné 

tkaniny, ředidla, rozpouštědla, kyseliny, zásady, pesticidy, léky, AKU 
baterie, monočlánky atd. 

• elektrospotřebiče – lednice, televize, monitory, zářivky, drobné 
elektro – spotřebiče. Jelikož lednice, televize a monitory patří do 
systému zpětného odběru, budou tyto elektrospotřebiče převzaty pouze 
kompletní. 

• pneumatiky – od osobních automobilů bez disků, ostatní pneumatiky 
(to znamená disky, traktorové atd.) nebudou převzaty! 
 

MONITOROVÁNÍ SBĚRNÝCH MÍST S TŘÍDĚNÝM ODPADEM 

Rádi bychom Vás informovali o instalaci kamerových systémů u míst s tříděným 
odpadem. Bohužel se stále dokola opakuje situace, kdy je do kontejnerů 
odkládán odpad, který do nich nepatří, dochází k odkládání mimo kontejnery, 
případně jsou občas používány k odkládání odpadu podnikateli, kteří k tomu 
nejsou oprávněni. Svozová firma nemá povinnost odpad odložený mimo 
kontejnery odvézt a vzniká tak nepořádek, který je pokaždé nutné uklidit. Podnět 
pro případné doplnění kontejnerů zašlete na obecní úřad. 

Dále bychom rádi upozornili na ukládání nepatřičného odpadu do kontejnerů 
s bioodpadem. Do těchto kontejnerů patří pouze drobný bioodpad a nikoliv věci 
v igelitových pytlích či dokonce odpad stavební. Zpracovatel odpadu nám 
v takovém případě účtuje dodatečné náklady na třídění, a tím dochází 
k navýšení celkových nákladů na odpadové hospodářství obce. 
Prosíme tedy o ukládání POUZE bioodpadu do těchto kontejnerů. 
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HLEDÁME POMOC… 

S odkazem na dotazník při tvorbě strategického rozvojového dokumentu, kde 
poměrně mnoho z Vás projevilo ochotu přispět k rozvoji obce, se na Vás 
obracíme s žádostí o pomoc s péčí o veřejnou zeleň a vzhled obce. Jednalo by 
se o občasnou výpomoc formou placené brigády. Prosíme Vás, abyste se 
v případě zájmu obrátili na obecní úřad, telefonicky či e-mailem, abychom mohli 
případnou spolupráci domluvit.  

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET 

V příštím roce bychom rádi spustili pilotní projekt participativního rozpočtu. 
Jedná se o možnost realizace menších projektů na základě požadavků Vás 
občanů. Zastupitelstvo obce alokuje v rozpočtu pro rok 2025 část prostředků 
k realizaci takovýchto projektů a ihned počátkem roku proběhne sběr nápadů  
a námětů, které bychom v daném roce mohli realizovat. O podrobnostech Vás 
budeme dále informovat.  

MOBILNÍ ROZHLAS / MUNIPOLIS 

Obec Skorkov používá, směrem k Vám občanům, jako jeden 
z hlavních komunikačních kanálů Mobilní rozhlas Munipolis. Proto 
Vám, s dovolením, připomínáme a doporučujeme registraci v této 
aplikaci, abyste byli informováni o všech novinkách v naší obci. 
Pokud potřebujete pomoci s registrací, obraťte se prosím na 
obecní úřad. 

AVE – REKLAMACE 

Pokud se Vám stane, že Vaše popelnice nebude vyvezena či bude při vývozu 
poškozena, uvádíme kontaktní údaje na společnost AVE, svozovou firmu v naší 
obci, kde můžete požadavky tohoto typu vyřešit. Telefonní číslo je též uvedeno 
na známkách umístěných na odpadových nádobách. 

Telefon: +420 606 685 921 E-mail: reklamace.benatky@ave.cz 

ČEZ ODSTÁVKY 

Informace o plánovaných odstávkách elektřiny na Vaší adrese můžete pohodlně 
zjistit zde: https://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-zakazniky/odstavky 

Upozornění na plánované odstávky proudu lze rovněž získávat e-mailem nebo 
SMSkou. Registrace zde: https://www.cezdistribuce.cz/cs/sluzba 

 

  

mailto:reklamace.benatky@ave.cz
https://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-zakazniky/odstavky
https://www.cezdistribuce.cz/cs/sluzba
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PROJEKTY 

 

 

 

Chodník v obci podél komunikace II/610 

Stavba chodníku byla úspěšně dokončena a po její kolaudaci nás už čeká 
pouze vyhodnocení celé akce s fondem Statní a dopravní infrastruktury. 
Evidujeme několik přetrvávajících problémů, které aktivně řešíme s dodavatelem 
stavby a jeho subdodavateli. Jedním takovým problémem je nefunkční část 
veřejného osvětlení či přizpůsobení rozsvícení světelným podmínkám. Jiným 
problémem je údržba zeleně podél tělesa chodníku a vzhled bezprostředního 
okolí chodníku obecně, kterým se bude zabývat komise pro životní prostředí. 
Pokud zaznamenáte závadu ve svém okolí, či máte nějaký námět na zlepšení, 
prosíme kontaktujte nejlépe e-mailem obecní úřad, abychom se takovým 
podnětem mohli zabývat. Zároveň Vás žádáme, abyste neparkovali svými 
vozy na chodníku. Ten je určený pro pěší, nikoliv k parkování. Pro 
bezpečnost zejména našich nejmenších je to velmi důležité. 
V případě dotazů prosím kontaktujte starostu obce. 
 

Veřejné osvětlení v obci 

Na základě rozhodnutí zastupitelstva obce dojde do konce měsíce října 
k náhradě sodíkových svítidel i na poslední části, hlavní silnici v obci Otradovice. 
Tím bude projekt výměny svítidel za úsporná LED svítidla dokončen. Evidujeme 
pouze drobné závady, které budou dodavatelem postupně odstraněny. V 
případě dotazů kontaktujte prosím starostu obce. 
 

Dopravní bezpečnost – měření rychlosti v obci, úsekové měření 

Obci se podařilo získat grant od Nadačního fondu Škoda Auto na realizaci 
tohoto projektu. Nyní připravujeme podklady pro vyhlášení poptávkového řízení 
a v příštím roce bychom rádi úsekové měření v naší obci zrealizovali. V případě 
dotazů kontaktujte prosím pověřeného zastupitele Roberta Skalického. 
 

Svazková škola Brandýs nad Labem/Stará Boleslav 

V současné chvíli probíhá tvorba projektové dokumentace ke stavebnímu 
povolení. Po vydání stavebního povolení budeme žádat Ministerstvo školství  
o dotaci na samotnou výstavbu školy. Svazek obcí se rozhodl k projektovým 
přípravám přizvat oponentní odbornou firmu, která projekt z hlediska rozpočtu 
i technických detailů kontroluje. V případě dotazů kontaktujte prosím starostu 
obce. 
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Protipovodňová opatření obce Skorkov neboli „Bezdrátový rozhlas“ 

Dotace z Ministerstva životního prostředí nám byla schválena. Předpokládáme 
tedy, že hned začátkem příštího roku bychom vyhlásili výběrové řízení 
a zároveň projekt v příštím roce i realizovali. Obec tím získá další komunikační 
kanál směrem k Vám občanům, současně s funkcionalitou systému včasného 
varování v krizových situacích. V případě dotazů kontaktujte prosím pověřeného 
zastupitele Ing. Jana Nového. 

 

Územní plán 

Na začátku září zastupitelé obce schválili nový územní plán obce a tím dokončili 
velmi zdlouhavý proces jeho pořízení, který byl započat již v roce 2017.  
Pevně věříme, že zejména díky zkušenosti paní architektky doc. Ing. arch. 
Šindlerové, Ph.D. máme v ruce kvalitní strategický rozvojový dokument, který 
nám bude do budoucna dobrým nástrojem pro plánování a růst našich obcí.  
V případě dotazů kontaktujte prosím pověřeného zastupitele Ing. Václava 
Vaňouska. 

 

Dětské hřiště – Skorkov 

Na dětském hřišti se nyní dokončuje stavba krytého posezení. Stále čekáme na 
dodání posledního cvičebního prvku, který bohužel dodavatel neměl skladem, 
a objednáme do pergoly sety na sezení. Tím bude výstavba dětského hřiště 
dokončena. Kulturní komise společně s komisí pro životní prostředí bude 
následně řešit případné sadové úpravy, které by vedly ke zlepšení vizuální 
podoby. V případě dotazů kontaktujte prosím předsedkyni kulturní komise Elišku 
Houskovou. 
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SKORKOVSKÁ HOSPODA 

V sobotu 6.9. jsme na skorkovském hřišti uspořádali 4. ročník blues rockového 
koncertu. Během včera se představily kapely Veny, Bules&Beyond  
a Basslake. Počasí nám přálo, a tak věříme, že všichni návštěvníci si tento 
hudební večer náležitě užili.  

Děkujeme všem zúčastněným – vystupujícím kapelám, OÚ Skorkov za podporu, 
všem divákům a budeme se těšit opět první zářijový víkend 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SVATOMARTINSKÉ HUSY 

Budou připraveny na víkend 9.-10.11.2024 
od 12 hodin. Pochutnat si na nich můžete buď 
zde v hospodě nebo si je můžete odnést ve 
vlastních nádobách domů.  

Objednávky přijímáme osobně v hospodě 
nebo na tel. 774 233 949 do 3.11.2024 

 

Děkuji za přízeň! 
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SKORKOVSKÝ HALLOWEEN 2024 

V sobotu 2.11.2024 Vás srdečně zveme na XV. ročník oblíbené halloweenské 

párty. Během večera se můžete těšit na strašidelnou bojovku v terénu, spoustu 

zábavy, jídla, pití a hudby.  

 

Sraz v hospodě v 18:00 

Vstupné 100 Kč 

Vstup pouze v maskách a na vlastní nebezpečí! 

 

 

Těšíme se na vás! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za Skorkovskou hospodu  

Jan Kníže   

Upozornění! 
Na bojovku budou vpuštěny pouze osoby starší 18 let,  
případně osoby od 15 let v doprovodu dospělé osoby. 

Děkujeme za pochopení! 
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SDH SKORKOV 

INFO ZE SOUTĚŽÍ 

Soutěž v požárním sportu 16. okrsku  

V sobotu 1.6.2024 jsme se v rámci oslavy 90. výročí od založení našeho sboru 
ujali organizace soutěže v požárním sportu 16. okrsku. Bohužel celý den hustě 
pršelo, a proto si velmi vážíme celkové účasti 36 družstev z okolních sborů. 
V soutěži nastoupilo také naše nejstarší družstvo – muži A, kteří se u této 
příležitosti rozloučili se svou dlouhou a úspěšnou soutěžní kariérou. Nutno 
podotknout, že tito hoši mají v součtu dohromady 395 let a všichni jsou i nadále 
aktivními a velmi platnými členy našeho sboru, za což jim moc děkujeme a velmi 
si jich vážíme! I přes nepříznivé počasí soutěž proběhla hladce, k dispozici bylo 
bohaté občerstvení a skvělé umístění našich družstev bylo skvělou tečkou za 
tímto dnem. 

Konečné medailové pořadí: 

 

 Mladší žáci Starší žáci Ženy Muži 

1. Skorkov Skorkov Sojovice A Skorkov B 

2. Sudovo Hlavno Sudovo Hlavno Sojovice B Skorkov C 

3. Kochánky Kochánky Kostelní Hlavno Sojovice 
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Noční soutěž  

V rámci oslav 135. výročí od svého založení 
uspořádal SDH Hlavenec po několikaleté pauze 
opět Noční soutěž v hasičském útoku. 
Soutěž se konala 15.6. večer a družstva měla 
podmínky ztížené osvětlením pouze základny 
a terčů. Na této soutěži nás reprezentovalo 
družstvo mužů C, které druhým útokem útočilo na 
konečné 2. místo. Bohužel byla zjištěna technická 
závada na sacím koši, kvůli které nebyl útok 
uznán, a naši hoši se pro tentokrát museli obejít 
bez medailového umístění. 

 

Maxíkův pohár 

Družstva našich žáků si v sobotu 21.9. vyrazila změřit své síly do Brandýsa nad 
Labem na Maxíkův pohár v požárním útoku. Soutěž se nově konala  
u hasičské zbrojnice SDH Brandýs nad Labem a jako vždy byla skvěle 
zorganizována. Opět se ukázalo, že naše „vesnické“ děti si s konkurencí větších 
měst nezadají, a jak mladší, tak starší žáci odjížděli s pohárem za první místo ve 
svých kategoriích, a my jsme na ně náležitě pyšní! 
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Memoriál Josefa Matuny  

V sobotu 28.9.2024 se Kostelním Hlavně u místní hasičské zbrojnice konal 
odložený 17. ročník memoriálu Josefa Matuny. Všechna naše družstva 
i tentokrát zabodovala a výsledné umístění bylo následující:  

  

Mladší žáci 2.   místo 

Starší žáci 1. místo 

Muži B 2. místo 

Muži C 1. místo 
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Memoriál Jaroslava Macury  

Poslední hasičskou soutěží letošního roku byl 3. ročník memoriálu Jaroslava 
Macury, který organizuje náš sbor. I přes nepříznivou předpověď bylo nakonec 
počasí v den konání 5.10. milosrdné, a my jsme na skorkovském hřišti mohli 
přivítat celkem 23 družstev z okolních spolků. Jediným nepříjemným narušením 
soutěže bylo zranění jednoho z účastníků, kterému musela být přivolána 
záchranná služba. Dle informací kolegů z SDH Hlavenec byl závodník ošetřen 
a ještě týž den propuštěn domů, za což jsme velmi rádi a přejeme brzké 
uzdravení! Naopak milým okamžikem bylo poděkování našich starších žaček 
Nikči a Natky, které pro trenéry Tomáše a Jakuba připravily za jejich družstvo 
dárek v podobě vlastnoručně vyrobeného slaného dortu, který jim u vyhlášení 
předaly.  

Se závodní sezónou jsme se rozloučili ve velkém stylu úspěchem dětských 
a mužských družstev. Našim ženám se bohužel přes veškerou snahu 
na medailové umístění dosáhnout nepodařilo a děvčata se nakonec musela 
smířit s 6. místem. 

Konečné medailové pořadí: 

 

 Mladší žáci Starší žáci Ženy Muži 

1. Skorkov Skorkov Sudovo Hlavno Skorkov C 

2. Sudovo Hlavno B Sudovo Hlavno Kostelní Hlavno Skorkov B 

3. Sudovo Hlavno A Hlavenec Sojovice Sudovo Hlavno 
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TANEČNÍ ZÁBAVA 

V sobotou 3.8.2024 jsme na místním hřišti uspořádali letní taneční zábavu. 
K poslechu a tanci nám tentokrát hrál DJ Pavel Mareček ze Sudova Hlavna. 
Akce se stává čím dál oblíbenější, o čemž svědčí účast téměř 130 hostů.  
Jsme rádi, že se večer vydařil a obešel se bez potyček či jiných problémů. 
Děkujeme jak účastníkům, tak kolegům, kteří se ujali organizace.  
 

VÝJEZDY JSDH 

7.6.2024 odstranění spadlého stromu – Skorkov, 5 členů 

14.6.2024 požár skladu – Brandýs n. L., 8 členů 

21.6.2024 odstranění spadlého stromu - Skorkov, 3 členové 

28.6.2024 požár zemědělského objektu - Sedlec, 6 členů 

19.10.2024 pátrání po pohřešované osobě – Sojovice, 7 členů 
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PODĚKOVÁNÍ  

Jak již bylo zmíněno, náš sbor letos slaví 90 let od svého založení. V rámci 
oslav jsme se rozhodli uspořádat jak okrskovou soutěž, tak memoriál Jaroslava 
Macury ve dvou termínech, což není obvyklé, protože sousední spolky tyto akce 
většinou spojí v jednu. Děkuji proto všem, kteří se na organizaci těchto 
náročných akcí jakkoli podíleli, protože to, co jsme letos společně zvládli si 
poděkování a pochvalu skutečně zaslouží! 

Velké poděkování patří Tomáši Mňukovi a Jakubovi Kuchařovi, hlavním 
trenérům našich dětí, a také klukům, kteří jim s dětmi pomáhají. Díky jejich práci 
a přístupu dovedli tento rok naše děti k nebývalému úspěchu. Z celkové účasti 
na 6 soutěžích si starší žáci odvezli 6x první místo a mladší 5x první a 1x druhé 
místo. Děkuji všem našim malým hasičům, nejen za jejich tréninky a následné 
výkony, ale také za to, jak skvělou mají partu a jak se navzájem mezi sebou 
podporují. 

Děkuji také našim soutěžícím mužům, protože družstvo B se letos umístilo 1x na 
1. místě a 2x na 2. místě. Družstvu C se podařil hattrick v podobě 3x prvního 
místa a 1x místa druhého. Díky nim máme navíc aktuálně ve vlastnictví všechny 
tři putovní poháry, které bylo možné získat, včetně toho nejcennějšího, kterým je 
náš skorkovský putovní pohár z Memoriálu Jaroslava Macury. 

Myslím, že 90. výroční jsme tímto vším oslavili náležitě a se ctí, 

a následující foto letošní sbírky pohárů je toho jasným důkazem      . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Za SDH Skorkov 
Eliška Housková 
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TJ SOKOL OTRADOVICE 

U příležitosti Dne dětí jsme 2. června na hřišti v Otradovicích uspořádali tradiční 
Dětský den. Počasí jsme si objednali jako vždy skvělé, sportoviště připravili na 
jedničku, takže nic nebránilo dětem v úžasných výkonech. Zapojili se i rodiče, 
hlavně v přetahování lanem a hodu vajíčkem. Byla to zkrátka výborná akce pro 
celou rodinu. 

V polovině července proběhl na našich kurtech tenisový turnaj ve čtyřhrách. 
Zúčastnilo se celkem 11 dvojic, zvítězil tým MAVO (Macura, Vojtíšek), druhý byl 
tým Nováci, třetí Zálesí. 

Další tradiční akcí byl nohejbalový turnaj trojic 17.srpna, kdy nastoupilo 
14 družstev. Zvítězilo družstvo Pozdě, na druhém místě Lysabon, na třetím 
Čelákovice. 

V polovině července jsme vybudovali nové schody do Jizery, upravili okolí 
schodů a vyčistili koryto řeky. Na příští plaveckou sezonu ještě opravíme 
zábradlí. Jizera tedy bude přístupná celoročně, nic tak nebrání vzniku klubu 
otužilců. Vylepšený vstup, který prošel zátěžovou zkouškou během povodní  
v září, je pár metrů nad železničním mostem. 

Zveme všechny běžce i neběžce na Sokolský běh republiky, který se bude 
konat toto pondělí 28.října na otradovickém hřišti. Pro nejmenší děti je 
připravena půlkilometrová trať, pro starší pak 1,5 km a hlavní závod je na 5 km. 
Hlavní závod mohou běžet všichni, bez rozdílu věku. Start dětských závodů je 
 ve 13:00, hlavní závod pak, stejně jako ostatní závody v celé republice, startuje 
 ve 14:00. 

V listopadu budeme pokračovat ve výletech s turistickým klubem, včas budete 
informováni o příštím výletu. 

 

Potřebujete uspořádat rodinnou oslavu a nemáte kde? Chcete si udělat 
soukromé sportovní odpoledne a nevíte kde? Naši klubovnu, tenisové 
kurty, pingpongový stůl a travnaté hřiště si můžete pronajmout.  
Bližší info na www.tj-sokol-otradovice.webnode.cz.  

 

 

 

Za TJ Sokol Otradovice 
                   Václav Vaňousek 

 

 

http://www.tj-sokol-otradovice.webnode.cz/
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TJ REKREANT SKORKOV 1987  

Sportovní léto s TJ Rekreant…  

V sobotu 19. října jsme uspořádali poslední letošní turnaj v nohejbalu trojic, 
kterým jsme ukončili již třicátou sedmou sezonu sportovních klání 
organizovaných naším Rekreantem.  

Letní sezonu jsme zahájili 36. ročníkem turnaje v malé kopané (zvítězilo 
mužstvo RODINA), následoval tenisový turnaj v singlech za účasti 8 žen a 16 
mužů (vítězové Petra Soukupová a Libor Šupich), v srpnu tradiční Skorkovský 
7boj, kdy při účasti 24 dvojic zvítězili Dvořáci. Poslední sobotu končících 
prázdnin zpestřil 31 dětem sportovní den „AHOJ prázdniny“, kde si děti 
s nadšením zazávodily a potom opekly buřty. V září se uskutečnily turnaje  
v tenisových deblech (vítězky Berušky a vítězové Lajna) a ve smíšené čtyřhře 
zvítězili VAMOS.  

Na pozvání sportovních přátel z Brankovic u Uherského Hradiště jsme jeli 
obhajovat vítězství ve druhém ročníku tenisového mače o Svatováclavský pohár 
mezi družstvy Skorkova a Brankovic (Čechy versus Morava), kdy jsme vyhráli 
14:6 na zápasy, pohár jsme obhájili a přivezli domů.  

V pátek 11.10. jsme si letos naposled zacvičili s malými rekreanty a rozloučili se 
tak již se čtvrtým ročníkem pátečních odpoledních cvičení nebo plavání v Jizeře 
s dětmi. 

Poslední víkend v říjnu zazimujeme kurty, ukončíme sezonu a budeme se těšit 
na jaro. 

Krásné podzimní dny. 

 

 
 

Za TJ Rekreant 1987 
Jan Vaněček – předseda 
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SKORKOVÁČEK 

S novým školním rokem 2024/2025 jsme 3. října 2024 zahájili tradiční čtvrteční 
kroužek Skorkováček. Nyní nás společně čekají aktivity spojené zejména 
s tématikou podzimu např. jsme s dětmi vyráběli strašidelná světýlka, která 
budou zdobit jejich okna především v době Halloweenu.  

A co jsme podnikali od posledního zpravodaje? S dětmi jsme se v červnu vydali 
na malý pěší výlet do Otradovic na CIMRMANŮV TRAFOVÝČEP. Každý si zde 
načepoval kelímek malinovky a pochutnal na zmrzlině, na kterou děti pozval 
sám pan majitel, a my mu tímto ještě jednou velmi děkujeme! Mrazák se 
zmrzlinou byl letos u výčepu zařízen nově, což jistě návštěvníci ocenili a děti 

obzvlášť      . Ještě před prázdninami jsme společnými silami zvládli vyrobit 

veselý barevný papírový květinový věnec se včelkami a beruškami. Ten jsme 
umístili do vývěsky ve Skorkově s přáním krásného léta. Poslední rozlučkovou 
hodinu jsme strávili hraním her na zahradě, děti obdržely dárky na letní 
radovánky a užily si společnou večeři.  

Za celý kroužek přejeme krásné podzimní dny! 

  

  

 
  

  

  

  

  

  

 

 

 

Za tým Skorkováčku 

              Eva Mikšovská 
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KULTURA A DĚNÍ V OBCI 

FOTBALOVÝ TURNAJ 

V pátek 5.7.2024 jsme na hřišti ve Skorkově uspořádali 36. ročník oblíbeného 
fotbalového turnaje. S organizací nám již tradičně pomohl TJ Rekreant Skorkov 
1987, jehož členové nám po celý den zajišťovali občerstvení, za což jim velmi 
děkujeme! 
 
Konečné pořadí: 

1. místo Rodina, 2. místo Nýdrland, 3. místo Sojovice. 

Děkujeme za krásně strávený sportovní den všem pěti zúčastněným týmům 
a všem fanouškům! 

 

 

Za organizátory 
Jiří Kropáček 
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OTRADOVICKÝ TRIATLON 

V sobotu 7.9.2024 proběhl jubilejní 10. ročník amatérského Otradovického 
triatlonu.  

67 závodníků naskákalo krátce po 11 ráno do Jizery, která měla přibližně 22°C, 
což byla historicky nejvyšší teplota, kterou jsme zažili. Počasí nám zase přálo, 
možná až moc, během závodu teplota dosahovala až 30°C. Dospělých 
závodníků, kteří zdolali 500 m ve vodě, 20 km na kole a 5 km běhu bylo 31 
mužů a 13 statečných žen. S úlevami a kratšími distancemi na kole i v běhu  
v závodě kategorie Family (děti v doprovodu zodpovědné osoby) závodilo 23 
osob. Historicky nejmladším závodníkem dospěláckého závodu byl Karel Horký 
(8let), který se umístil na 27.místě s časem 1:57:14 a předběhl svého tatínka o 3 

vteřiny      . Máme velkou radost, že letos všichni účastníci závod dokončili  

a neošetřovali jsme žádná zranění. Nejlepší žena Pavlína Křížová doběhla do 
cíle za 1:24:41 a nejlepší muž Ondřej Teplý za 1:12:42. 

Večerní program byl bohatý, jak se na narozeniny patří! Kromě tomboly jsme 
zažili kabaretové vystoupení alá muzikál Chicago/Varieté/Mouline Rouge, pod 
režijní taktovkou Haničky Tonarové a jejích 3 kamarádek, což si dovolujeme 
troufnout tvrdit, že Otradovice ještě nezažily. Kdo představení viděl, tak má 

zaručeně doteď úsměv na rtech a peříčko v šuplíku      .   

Chtěli bychom moc poděkovat všem, kdo nám závod pomohl zrealizovat, 
konkrétně TJ Sokol Otradovice, OÚ Skorkov a dobrovolníkům. Také děkujeme 
všem, kdo se za námi přišli podívat na start. 

Za rok se uvidíme na 11.ročníku 6.září 2025. Takže za rok AHOJ NA STARTU!  
 

 
  Za organizátory 

 Pepíno a Hanička Tonarovi 
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PUTOVNÍ KINO 

Ještě před prázdninami jsme pro naše občany uspořádali putovní letní kino. 
Příjemná rodinná komedie „Léto s broučkem“ se promítala v pátek 14.6.2024 na 
skorkovském hřišti. O občerstvení se i tentokrát postarala Skorkovská hospoda.  
Účast diváků bohužel nebyla příliš vysoká, a tak budeme uvažovat, zda kino 
objednáme i na příští rok, příp. se pokusíme nahradit nějakou jinou akcí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIKNIKOVÉ ODPOLEDNE 

Kulturní komise připravila pro občany novou akci s názvem „Piknikové 
odpoledne“. Odpolední program se konal dne 16. června 2024 na skorkovském 
hřišti. Od 16 hod. probíhalo pro děti hudební vystoupení dua Gábina&Katka, 
které jsou oblíbené svým interaktivním přístupem. Děti si zatančily a zasoutěžily 
s vodníkem i vodními příšerkami. 

Po celou dobu akce byl pro návštěvníky připraven bohatý slaný i sladký bar 
a stánek s nápoji včetně domácích limonád. Na piknikových dekách za 
příjemného počasí mohli účastníci ochutnat např. tortilové jednohubky, 
miniburgery, slané koláče, výborné plněné bagetky, těstovinový salát, 
zeleninové pohárky s dipy a mnoho dalšího. Kdo měl zájem o sladké, v nabídce 
byly minipalačinky, poctivé Babiččiny posvícenské koláče, mrkvový dort, 
minikarásky a mnoho dalšího! Děti nejvíce ocenily čokoládovou fontánu 

s ovocem, která ani nestíhala pod zájmem rozpouštět čokoládu       

Tímto bychom moc chtěly poděkovat místním ženám, jenž nám velmi pomohly 
a spolu s námi připravily právě všechny ty lahodné dobroty pro tuto slavnost.  

Dostaly jsme pozitivní zpětnou vazbu, že se akce lidem moc líbila a všichni byli 
moc rádi, že se mohou při takové další příležitosti potkávat, popovídat si a ještě 

se u toho výborně najíst       
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PŘIPRAVUJEME 
 

Rozsvícení stromku 

Slavnostní „Rozsvícení vánočního stromu“ se bude konat v sobotu 30.11.2024 
opět v parku u hřbitova. Těšit se můžete na hudební vystoupení, stánek 
s občerstvením i jarmark dětského kroužku Skorkováček. 

 
Posezení pro seniory 

Plánujeme na 10.12.2024. Tentokrát se pravděpodobně přesuneme do Hostince 
u Jelena v Hlavenci, kde pro naše seniory bude připraveno posezení 
s občerstvením a doprovodný program. 

O detailech obou těchto akcí budeme včas informovat na pozvánkách, které 
obdržíte do Vašich schránek. 

 

Dále přikládáme pozvánky na nejbližší akce. 

 
 

Za kulturní komisi 
Eliška Housková a Eva Mikšovská 
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KONTAKTY NA ÚŘAD 

KORESPONDENČNÍ ADRESA 

Sídlo OÚ: Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou 
Okres: Mladá Boleslav Kraj: Středočeský 

TELEFONNÍ SPOJENÍ 

Obecní úřad:  +420 702 097 898  
+420 326 921 133 

BANKOVNÍ SPOJENÍ 

Česká spořitelna: 483990319 / 0800 

ELEKTRONICKÝ KONTAKT 

ID datové schránky: mmmbith 
E-mail: obec@skorkov.cz 
E-podatelna: obec@skorkov.cz 
Web: https://www.skorkov.cz 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

IČO: 70541981 
DIČ: (obec není plátcem DPH) 

ÚŘEDNÍ HODINY 

Pondělí 8:00–10:00 / 15:00–17:00  
Středa 8:00–10:00 / 15:00–17:00 

VEDENÍ A ZAMĚSTNANCI ÚŘADU 

Bc. Tomáš Zach 
starosta obce 
tomas.zach@skorkov.cz 
Mobil: +420 602 758 013 
 

Alice Kodlová  
místostarostka  
alice.kodlova@skorkov.cz  

Mobil: +420 603 551 010 
 

Eliška Housková  
referentka, hospodářka 
obec@skorkov.cz 
Mobil: +420 702 097 898 

 
 

Skorkov – Podbrahy – Otradovice    
Ev.č. MK ČR E 10773 
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